
JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE JANEIRO DE 2023 12

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará 
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contra-
tação de empresas especializada para prestação de serviço de per-
furação e desmonte de rocha, com uso de explosivo, para o Municí-
pio de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas do dia 27 de janeiro 
de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 
3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, 
sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 17 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Presencial nº 01/2023: Abertura: 23/01/2023, às 9:00h, na 
sala da Adm. Geral. Objeto: Contratação de serviços com Escavadeira 
Hidráulica sobre esteira, caçamba com capacidade mínima de 1 m³. 
O edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal 
da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com. Pla-
nalto, RS, 16/01/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará 
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contra-
tação de empresa para fornecimento de mochila escolares para os 
alunos da rede municipal de ensino de Palmitinho/RS, a se realizar 
às 14:00 horas do dia 27 de janeiro de 2023. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou 
junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está 
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 17 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
Ata de Registro de Preços subjacente ao PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 026//2022, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO 
DE PREÇOS: Consórcio Público Intermunicipal da Região do 
Alto Uruguai - CIRAU; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 
futura e eventual contratação, com fornecimento de Equipa-
mento Rodoviário tipo MOTONIVELADORA NOVA, ZERO HS, 
PESO OPERACIONAL 17.100 KG. Contratada: GRA ASSES-
SORIA E CONSULTORIA EM NEGÓCIOS INTERNACIONAIS EI-
RELI, CNPJ 14.767.899/0001-87; Ata de Registro de Preços 
nº 026/2022. Planalto/RS, 16 de janeiro de 2023. Cristiano 
Gnoatto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 03/2023
Contratado: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGÓ-
CIOS INTERNACIONAIS EIRELI
Valor: R$ 884.500,00 (Oitocentos e oitenta e quatro mil e qui-
nhentos reais) 
OBJETO: Aquisição de uma Motoniveladora.
VIGÊNCIA: 16/01/2023 a 16/01/2024.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna 
público a licitação em epígrafe. Objeto: Serviços Especializado em 
Fornecimento de licença de uso com periodicidade mensal para 
software de gestão pública. Abertura: 31/01/2023, às 9hs. Infor-
mações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site 
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 16 de janeiro de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 003/2023
NOMEIA APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, em conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho de 1990, com a Lei Municipal nº 
1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações posteriores, que Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município, institui o 
respectivo quadro de cargos e funções públicas e Lei Municipal nº 1.656, de 2 de agosto de 2018, e respectivas alterações posteriores, que Estabelece 
o Plano de Carreira do Magistério Público do Município e institui o respectivo quadro de cargos e funções, de acordo com a Edital de abertura do Con-
curso Público nº 001/2019, de 3 de abril de 2019 e resultado final homologado pelo Edital nº 009/2019, datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em 
conformidade com a ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria 
Municipal de Administração, no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Município de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 
(dez) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente Boletim de Nomeação, no Órgão Oficial, para apresentar a documentação 
e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovada em concurso público, conforme segue: 

1– Cargo: Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental:
- MICHELI INES BASSO, classificação: 30º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 16 de janeiro de 2023.

LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

55 3744-3040 L I G U E  E  A S S I N E ! 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 00B1-8D65-2391-253B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

0B
1-

8D
65

-2
39

1-
25

3B
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE JANEIRO DE 2023 13

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 03/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: Contratação de instituição especializada para prestação de serviços de 
formação continuada para os professores do Ensino Fundamental (séries iniciais) e Educação Infantil (Pré – Escola): Oferecer aos profissio-
nais da educação, orientação e estratégias de ações técnicas e pedagógicas para monitoramento e intervenção no processo de alfabetização 
na rede municipal de ensino do município de Rodeio Bonito - RS. Abertura 26/01/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. 
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 16 de janeiro de 2023.
Marcia Beatriz Vedana - Prefeita Municipal Em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 00B1-8D65-2391-253B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

0B
1-

8D
65

-2
39

1-
25

3B
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/00B1-8D65-2391-253B ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 00B1-8D65-2391-253B

Hash do Documento 

9B2A7F2BA11421AD76FE629AEB58CA5FF597670162E7800F6A174717F8495E3D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/01/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 16/01/2023 17:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


